公开发行股票注册的批复》（证监许可〔2020〕481号），同意财富趋势首次公开发行股票的注册申请。

公司于 2020 年 4 月公开发行 1,667.00 万股普通股股票， 发行价格为人民币 107.41 元/股，募
集资金总额人民币 1,790,524,700.00 元，扣除发行费用人民币 76,598,441.92 元，募集资金净额为人
民币 1,713,926,258.08 元。 中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）于 2020 年 4 月 22 日对募集资
金到位情况进行了审验，并出具了《验资报告》（众环验字（2020）010013 号）。

二、募集资金使用情况
截至 2022 年 6 月 30 日，公司募投项目投资情况如下：
单位：万元

序号 募投项目名称 募集资金承诺投资总额 截至 2022 年 6 月 30 日
累计投入金额

原计划预计达到
可使用状态日期

1 通达信基于大数据的行业安全监测系统
项目 9,143.85 825.54 2022 年

2 通达信可视化金融研究终端项目 32,230.87 5,365.83 2023 年

3 通达信开放式人工智能平台项目 20,183.62 1,639.45 2022 年

4 通达信专业投资交易平台项目 16,240.90 2,853.70 2022 年

合计 77,799.24 10,684.52 -
三、部分募投项目内部投资结构调整及募投项目延期的情况
（一）部分募投项目内部投资结构调整
1、部分募投项目内部投资结构调整的原因
公司于 2021 年 11 月 26 与武汉东湖新技术开发区管理委员会（以下简称“开发区”）签署了

“财富趋势金融科技第二总部项目“合作协议，在符合国家法律法规及地方政策的前提下，公司能
得到项目用地支持。 公司于 2022 年 4 月 18 日召开第四届董事会第十九次会议，审议通过了《关于
变更部分募投项目实施主体并向全资子公司增资用于实施募投项目的议案》，同意将募投项目“通
达信开放式人工智能平台项目”之实施主体由公司变更为公司全资子公司武汉通达信数字科技有
限公司。通达信开放式人工智能平台项目自实施以来，尚未购置项目的专用办公场地。实施地点从
深圳变更到武汉后，如果从开发区买地自建办公楼，项目综合效益预计会更佳，将有利于促进公司
可持续发展，符合公司长远战略发展需要及全体股东的利益。 考虑到项目建设过程中，市场推广主
要是依托云端和互联网方式，近几年来，证券信息及系统智能化趋势已深入人心，有利于市场销售
活动的展开，企业级客户只有 100 家左右证券公司，该项目原计划的市场推广费可以大幅调减。

2、部分募投项目内部投资结构调整的具体情况
公司基于募投项目实际建设情况， 对通达信开放式人工智能平台项目内部投资结构进行调

整，具体情况如下：
单位：万元

序号 项目 调整前投资估算 调整后投资估算 增减情况

一 工程建设费 11,339.62 13,339.62 2,000.00
1 办公场地购置费 5,940.00 0 -5,940.00
2 土地费用 0 1,200.00 1,200.00
3 建筑工程费 0 6,740.00 6,740.00
4 硬件设备费 2,838.74 2,838.74 -
5 主要软件费 2,160.88 2,160.88 -
6 网络带宽链路费及机柜保管费 400.00 400.00 -
二 设计与开发费 6,144.00 6,144.00 -
1 项目设计费 1,000.00 1,000.00 -
2 项目开发费 4,496.00 4,496.00 -
3 项目集成费 648.00 648.00 -
三 市场推广费 2,400.00 400.00 -2,000.00
四 铺底流动资金 300.00 300.00 -
项目总投资 20,183.62 20,183.62 -

(二)本次募投项目延期的原因及具体情况
1、本次部分募投项目延期的原因
（1）“通达信基于大数据的行业安全监测系统项目”、“通达信开放式人工智能平台项目” 延期

原因
2020 年度，由于疫情原因，公司研发人员招聘受到较大影响，研发人员未能全部到位，不能满

足四个募投项目全部启动的条件， 公司根据项目的紧急程度和人员配备情况，2021 年 4 月份才实
际启动通达信开放式人工智能平台项目和通达信基于大数据的行业安全监测系统项目。 另外，募
投项目由于都没有购置专用办公场地等因素，使得募集资金投入金额较小，募投项目投入进度未
符合计划的进度。

（2）“通达信专业投资交易平台项目”延期原因
由于新冠疫情的反复，公司积极配合和响应疫情防控政策，导致研发人员的招聘、到岗均受到

影响，部分研发工作仅能通过远程协作实现，一定程度上影响了研发进度。 募投项目由于没有购置
专用办公场地等因素，使得募集资金投入金额较小，募投项目投入进度未符合计划的进度。

随着证券市场的发展，客户的需求日益个性化、多样化。 专业投资者需要跨市场（证券与期货、
权益与固收、境内与境外、场内与场外等）、跨业务线的全链条服务。同时“国产化”与“自主可控”已
成为金融行业技术路线的重要组成部分，子项目中需要加入信创改造开发，为行业用户量身定制